Diário   Oficial Página 164   23 de Maio de 2023 Nº 28.505
<BEGIN:1459110:164>

AVISO DE ERRATA
Licitação nº 008/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/00398
Número do Protocolo SIGADOC: 38Trjt2odn

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Termo de Homologação e Adjudicação
da Licitação nº 008/2023/MTPAR

1) ASSIM FICA RETIFICADO O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

ONDE SE LÊ:
EMPRESA VENCEDORA: GASPAR DE SOUZA MATOS, CNPJ 10.866.985/0001-96

LOTE/ITEM
OBJETO QTDE UND VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL
SITUAÇÃO

01 Motor a diesel; potência
nominal mínima 22hp e
potência máxima 30 hp;
4 tempos; monocilíndri-
co; cilindrada mínima 1400;
refrigerado a água; sistema de
arrefecimento: radiador; partida
elétrica; injeção direta; tanque
de combustível: cap. mín. 16 l;
peso máximo 290kg; garantia
mínima 12 meses. unidade.

01 UN
R$ 47.003,75

R$47.003,75

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

02 Bomba draga; bitola de sucção
6”; bitola de recalque 6”; rotores
3, 4 ou 6 pás; peso máximo
180 kg; garantia mínima de 12
meses. unidade

01 UN R$5.367,49
R$5.367,49

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

03 Base metálica de aço
carbono com esticador para
acoplamento e fixação de
motor e bomba draga. unidade.

01 UN R$ 4.059,45
R$ 4.059,45

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

04 Mangueira de sucção e
recalque laranja 6”; fabricada
em pvc flexível transparente
e reforçada com espiral de
pvc rígido; capaz de suportar
temperaturas de trabalho de 5°
a 50°c; para serviços pesados
de sucção e descarga de água;
comprimento de 30 metros.
unidade.

01 UN R$ 6.643,50

R$ 6.643,50

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

05 Válvula de pé 6” fabricada
em ferro fundido e vedação
metálica. unidade

01 UN
R$ 468,03 R$ 468,03

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

06 Adaptador espigão 6” em ferro
fundido. unidade

01 UN
R$ 128,89 R$ 257,78

ADJUDICADO e HOMOLOGADO

QUE SE LEIA:

EMPRESA VENCEDORA: GASPAR DE SOUZA MATOS, CNPJ 10.866.985/0001-96

LOTE/ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL SITUAÇÃO

01

Motor a diesel; potência nominal mínima 22hp e potência máxima 30 hp; 4
tempos; monocilíndrico; cilindrada mínima 1400; refrigerado a água; sistema de
arrefecimento: radiador; partida elétrica; injeção direta; tanque de combustível:
cap. mín. 16 l; peso máximo 290kg; garantia mínima 12 meses. unidade.

01 UN R$ 47.003,75

R$47.003,75
ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

02 Bomba draga; bitola de sucção 6”; bitola de recalque 6”; rotores 3, 4 ou 6 pás;
peso máximo 180 kg; garantia mínima de 12 meses. unidade 01 UN R$5.367,49 R$5.367,49 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

03 Base metálica de aço carbono com esticador para acoplamento e fixação de
motor e bomba draga. unidade. 01 UN R$ 4.059,45 R$ 4.059,45 ADJUDICADO e

HOMOLOGADO

04

Mangueira de sucção e recalque laranja 6”; fabricada em pvc flexível
transparente e reforçada com espiral de pvc rígido; capaz de suportar
temperaturas de trabalho de 5° a 50°c; para serviços pesados de sucção e
descarga de água; comprimento de 30 metros. unidade.

01 UN R$ 6.643,50 R$ 6.643,50 ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

05 Válvula de pé 6” fabricada em ferro fundido e vedação metálica. unidade 01 UN R$ 468,03 R$ 468,03
ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

06 Adaptador espigão 6” em ferro fundido. unidade 02 UN R$ 128,89 R$ 257,78
ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1459110:164>

M
T

P
A

R
C

A
P

20
23

02
66

0

Autenticado com senha por KAROLAYNE SOUZA MEDEIROS - ANALISTA ADMINISTRATIVO II / DIV-ORCAC - 23/05/2023 às
09:35:47.
Documento Nº: 8987540-7885 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8987540-7885

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2023/02660